
 
Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo “Nelson Mandela” 
Largo Partigiani d’Italia n. 2 

26013 CREMA 
Tel. 0373202898 

PEC  cric82600v@pec.istruzione.it 
e-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it 

 

 

                                                                                                                                                                           

 

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 1/b, tel. 0373200403; Scuola dell’Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone 
Montanara 4, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491; Scuola Primaria “Crema Nuova”, via 
Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062; Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel. 
0373202898.  

Al sito WEB  
SIDI 

 
 
Oggetto: Decreto esclusione graduatoria ATA III Fascia triennio 2024/2027. 
                  Profilo OPERATORE SCOLASTICO. 
 
  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.M. n. 89 del 21 maggio 2024, concernente l’integrazione e l’aggiornamento delle graduatorie di terza fascia per il 
conferimento di supplenze al personale amministrativo, tecnico e ausiliario valide per il triennio 2024/2027; 
 
VISTO      l’art. 6 comma 11 del succitato decreto, secondo il quale, l’istituzione scolastica, ove l’aspirante stipula il primo contratto di 
lavoro, sulla base della graduatoria di circolo o di istituto di terza fascia nel periodo di vigenza delle graduatorie effettua, 
tempestivamente, i controlli delle dichiarazioni presentate. Tali controlli devono riguardare il complesso delle situazioni dichiarate 
dall’aspirante, per tutte le graduatorie in cui il medesimo è inserito; 
 
VISTE  la note prott. n. 87837 del 10.04.2025 e n. 108536 del 9.05.2025 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, riguardante lo 
scioglimento della riserva relativa al possesso, alla data del 30.04.2025, della certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale 
a decorrere dal 28 aprile 2025 e fino al 9 maggio 2025 e successivamente prorogato al 12.05.2025; 
 
VISTA  la nota 103800 del 5.05.2025 del Ministero dell’Istruzione e del Merito contenente le indicazioni per le scuole capofila in 
merito alla verifica delle certificazioni; 
 
ESPERITE le procedure di verifica e controllo delle suddette nella piattaforma ACCREDIA; 
 
ACCERTATO che la certificazione conseguita il 2 febbraio 2024 e inserita nella domanda non è presente sulla piattaforma ACCREDIA; 
 

DECRETA 
 
 

l’esclusione del Sig.ra Stringa Massimo dalle graduatorie d’Istituto III Fascia personale A.T.A. triennio 24/27 nel profilo di Assistente 
Amministrativo. 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell’Istituto. 
L’istituto scrivente, che ha effettuato i controlli, avrà cura di procedere all’esclusione dalle graduatorie e di acquisire il decreto al 
sistema informativo Miur (SIDI) (art. 6, comma 12, D.M. 89/2024). 
 
Cordiali saluti.  

                          Il Dirigente Scolastico 

                        Paolo Carbone  
 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004540 - 21/07/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO


		2025-07-21T07:35:33+0000
	Paolo Carbone




